50 c) *abs., contracter un emprunt*: GUILL. CASS. I 218 p. 88 (a. 1191): et possit -are super societatem et accomodationem, si necesse fuerit, pro carrico navis. d) *sens figuré*: HUGO S. Vict. gram. p. 269,24: a prioribus gentibus sequentes semper aliquid -ate similitudinis

ipsis nominibus litterarum traxisse videantur. PRAY. 9a: finito evangelio statim offerendum et offerenda canitur que nomen de oblacione -avit. 2) *prêteur*: a) *au propre*: PETR. VIENN. except. II 34 p. 326: qui -ant pecuniam vel alias res, eiusdem qualitatis atque nature recipient usuras. TRAD. Ratisb. 935 (a. 1180): quam pecuniam civi huius urbis Heinrico... concessit vel -avit pro domo sua. UGUTIO summa (Mc Laughlin, Med. Studies I [1939] p. 101): -are, i. ex meo tuum facere. b) *au figuré*: VINC. KADŁ. chron. p. 86: comiti Scarbimiro effossi luminis a parte Alexandrini -atur solacium. c) *employé dans un même texte pour désigner le prêt et l'emprunt*: OBERT. annal. Januens. p. 165: audientibus ista consulibus, de superiori debito per nimium gravati et gravius de secundo dolentes... eas libras MCC -averunt, quas rex cum aliis libris, quas ex civibus civitatis XXVIII milia -averat... expendit.

3) *échanger*: CARTUL. Clun. II 1612 p. 649 (a. 982): ut quasdam terras inter se invicem -arent. DIPL. Conr. II 80 p. 107,26 (a. 1027): *res* quas... Maius abbas -avit cum Ugone. CARTUL. S. Alb. Andegav. II 629 p. 113 (a. 1157—89): alio loco terram sue equivalentem ei -avit. TRAD. Scheftl. 472 (c. 1175—80): Luitkart uxor Heribordi, que -ata est de Tegrinse. CHRON. Andag. 58 p. 132,1: Henricus..., predictum fiscum,... duci Frederico -avit pro quibusdam eius possessionibus. CARTUL. Berbez. 568 p. 159 (XIIes.): Raimundus Agbaudi -avit partem suam cum monachis pro vineis. CARTUL. march. Misn. II 524 p. 363,14 (a. 1186): hec... -atorum prediorum alteratio f⟨acta est su⟩per ripam fluminis.

4) *recevoir en échange*: PETR. CELL. epist. I 46 col. 469^A: applicate pannum paschalem... ut exinde captivus -et redemptionem, mortuus resurrectionem, peccator iustificationem.

5) *changer*: a) *en général*: RIMB. Ansc. 6: nomenque / -atum a loco habitationis vestre accepit, ut vocaretur Nova Corbeia. MARIAN. SCOT. chron. a. 1078: ego Marianus peregrinus factus pro regno celeste, patriam -avi. ANNAL. Mell. Cremif. a. 1180: Odoacer -ato antiquitatis nomine dux appellari gloriatur. b) *intervertir*: RICHER. II p. 64: mille corneos effectu caracteres, qui, per XXVII abaci partes -ati, cuiusque numeri multiplicationem sive divisionem designarent. c) *transformer (moral.)*: CARM. libr. III 11,1: cum iuvenis splendens fueram, -atus adibam / cenobium sanctum.